
 

 

23 C 11/2011 – 180 
U S N E S E N Í 

 
Okresní soud v Pardubicích rozhodl předsedou senátu JUDr. Lukášem Kratochvílem 

jako samosoudcem ve věci žalobce: Metrostav a.s., IČ 00014915, se sídlem Praha 8, 
Koželužská 2246, zast. JUDr. Danou Kořínkovou, Ph.D., LL.M., advokátkou se sídlem Praha 
8, Peckova 9, PSČ 186 00, proti žalovanému: GLOBI REAL s.r.o., IČ 49811631, se sídlem 
Praha 5, Smíchov, nám. 14. října 1307/2, zast. JUDr. Martinem Týle, advokátem se sídlem 
v Pardubicích, Škroupova 561, PSČ 530 03, za účasti: PYRAMIDA Pardubice a.s. 
v likvidaci, IČ 25261444, se sídlem Pardubice, tř. Míru 92, o určení vlastnického práva 
k nemovitostem,    

t a k t o : 
 

I.  Řízení se vůči účastníku: PYRAMIDA Pardubice a.s. v likvidaci, IČ 25261444, se 
sídlem Pardubice, tř. Míru 92,   z a s t a v u j e . 

 
II.  Ve vztahu mezi účastníkem: PYRAMIDA Pardubice a.s. v likvidaci, IČ 25261444, 

a ostatními účastníky řízení nemá žádný z účastníků právo na náhradu nákladů 
řízení. 

O d ů v o d n ě n í   : 
  
 Žalobce se žalobou podanou dne 7.2.2011 domáhal proti žalovanému GLOBI REAL 
s.r.o., a dalšímu účastníku: PYRAMIDA Pardubice a.s. v likvidaci,  určení vlastnického práva 
k nemovitostem zapsaným na LV č. XXX a LV č. XXX v katastru nemovitostí vedeném u 
XXX. Žalobce rovněž podal návrh na zrušení zápisu výmazu spol. PYRAMIDA Pardubice 
a.s. z obchodního rejstříku a obnovení likvidace spol. z důvodu, že po výmazu se zjistil dosud 
neznámý majetek. Pro případ, že soud rozhodne o zrušení zápisu výmazu této společnosti a o 
obnovení její likvidace, navrhuje žalobce, aby soud rozhodl o přistoupení této společnosti do 
tohoto řízení jako dalšího účastníka na straně žalované.  
 
 Soud zjistil z dostupných evidencí (obchodní a insolvenční rejstřík, infosoud), že 
účastník: PYRAMIDA Pardubice a.s. v likvidaci, IČ 25261444, neexistuje, když není zapsán 
v obchodním rejstříku a soud prozatím nerozhodl o zrušení zápisu výmazu této společnosti.  
 
 Dle ust. § 103 o.s.ř. kdykoli za řízení přihlíží soud k tomu, zda jsou splněny podmínky, 
za nichž může rozhodnout ve věci samé (podmínky řízení). Dle ust. § 104 odst.1 první věta 
o.s.ř., jde-li o takový nedostatek podmínky řízení, který nelze odstranit, soud řízení zastaví. 
 Vzhledem k tomu, že účastník: PYRAMIDA Pardubice a.s. v likvidaci, neexistuje, je 
dán neodstranitelný nedostatek podmínky řízení. O nákladech řízení bylo rozhodnuto dle ust. 
§ 146 odst. 1 písm. c) o.s.ř. 
 
P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke 

Krajskému soudu v Hradci Králové prostřednictvím Okresního soudu v 
Pardubicích. 

 
V Pardubicích dne 28. července 2011     JUDr. Lukáš Kratochvíl v.r. 



 

 

                                                                         předseda senátu  
 

Za správnost vyhotovení:Eliška Borkovcová 


	23 C 11/2011 – 180
	U S N E S E N Í



